deba incurrir para la correcta prestación del servicio en los términos regulados en el pliego de 

prescripciones técnicas, pliego de cláusulas administrativas y resto de documentación contractual. 

Valor estimado del contrato: El valor estimado del contrato se fija en TRESCIENTOS VEINTISIETE MIL 

CIENTO DOS EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS (327.102,80 euros), IGIC no incluido. El importe del 

IGIC correspondiente es de VEINTE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE EUROS CON VEINTE 

CÉNTIMOS (22.897,20 euros). 

Sistema de determinación del precio: Tanto alzado. El precio del contrato es fijo y no está sujeto a

[...]

empresario y de presentación de las ofertas: 

Se exige acreditar un volumen anual de negocios mínimo, sin incluir impuestos, en el año 

de mayor volumen de negocios de los tres últimos citados, que no excederá de una vez y 

media del valor estimado del contrato, fijándose dicho importe en QUINIENTOS 

VEINTICINCO MIL EUROS (525.000 euros). 

El citado volumen anual de negocios del licitador se acreditará mediante certificación o 

nota simple comprensiva de las correspondientes cuentas anuales aprobadas y 

depositadas expedida por el Registro Mercantil, si el empresario estuviera inscrito en